Prefeitura Municipal de Buritis - CNPJ: 18.125.146/0001-29
Estado de Minas Gerais

TITULOS DA RECEITA

RECEITA ORGCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdo
Receita Patrimonial
Receitas de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Transferéncia de Capital
RETIFICADORA

CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR

PROGRAMA
RECEITA EXTRAORGCAMENTARIA
RESTOS A PAGAR
CONSIGNACOES
Penséo Alimenticia
Tratamento Dentario
Seguro Pessoal
Desconto de Casa Popular
IRRF - Camara Municipal
INSS - Camara Municipal
Buritisprev
Sindiburi
Buritisprev - Camara Municipal
INSS
Plano de Saude
Emprestimo - Banco do Brasil S/A
Sindiburi - BURITISPREV
Banco Brasil - Empréstimo - Camara Municipal
Empréstimo Intermedium
Contribui¢do Sindical
OUTRAS OPERAGOES
Transferéncia Camara Municipal
SALDOS DO MES ANTERIOR
Banco do Brasil S/A. - FPM
Banco do Brasil S/A. - ITR
Banco do Brasil S/A. - FUNDO ESPECIAL
Banco do Brasil S/A. - IPVA
Banco do Brasil S/A. - ICMS EXPORT.
Banco do Brasil S/A. - DIVERSOS
Banco do Brasil S/A. - ASSIST.DIVERSOS

Banco do Brasil S/A. - CAMARA MUNICIPAL DE BURITIS

Banco do Brasil S/A. - PMB MG CONV. TRANS.
Banco do Brasil S/A. - FUS

Banco do Brasil S/A. - FEX

Banco do Brasil S/A. - PMB - Ensino

Banco do Brasil S/A. - PMB Leilao Bens Moveis
Banco do Brasil S/A. - PMB MG - Nova Const. Ltda
Banco do Brasil S/A. - BURITISPREV

Banco Itat S/A. - ICMS

Banco Itat S/A. - IPVA

Banco do Brasil S/A. - MAC

Banco do Brasil S/A. - PAB

Banco do Brasil S/A. - PPI

Banco do Brasil S/A. - AC ESTRATE/FNS/MS/BURITIS

Banco do Brasil S/A. - VIG.SANITARIA - REC. PROPRIOS

Banco do Brasil S/A. - PMB MG ABAST. AGUA

Banco do Brasil S/A. - AGENTE JOVEM

Banco do Brasil S/A. - Segundo Tempo

Banco do Brasil S/A. - Brasil Alfabetizado

Banco do Brasil S/A. - PAIF

Banco do Brasil S/A. - AGENTE JOVEM - BASE

Banco do Brasil S/A. - AGENTE JOVEM - BOLSA

Banco do Brasil S/A. - Pref. Mun. Buritis || Tempo

Banco do Brasil S/A. - PMB-A P Mandioca Ml

Banco do Brasil S/A. - PMBURITIS - CONV. INCRA

Banco do Brasil S/A. - PM Buritis - CPBF

Banco do Brasil S/A. - P M Buritis Tran Escolar

Banco do Brasil S/A. - P M Buritis - Br. Alf.

Banco do Brasil S/A. - PMB TRAN ESCOLAR EST

Banco do Brasil S/A. - PM Buritis Fome Zero AP

Banco do Brasil S/A. - PMB Centro Comunitario

Banco do Brasil S/A. - PMB - Arranjo Produtivo Leite

Banco do Brasil S/A. - PM BURITIS QSE

Banco do Brasil S/A. - DIVERSOS

BRADESCO - DIVERSOS

Caixa Econdmica Federal S/A. - PM BURITIS MG
TOTAL GERAL

Balango Financeiro
Periodo: 03/2006

TITULOS DA DESPESA

5.609.116,27 DESPESA ORGAMENTARIA
5.867.891,46 DESPESA POR FUNGOES

227.766,40
154.077,69
212.614,04
9.778,00
5.197.972,77
65.682,56
204.000,00
204.000,00
-462.775,19
-462.775,19

530.624,86
0,00
273.653,76
5.254,97

Legislativa
Administracdo
Seguranca Publica
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude

Educacéo

Cultura

Urbanismo
Saneamento
Gestao Ambiental
Agricultura
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais

324,67 DESPESA EXTRAORGAMENTARIA
9,80 RESTOS A PAGAR

135,00
3.485,16

Restos a Pagar de 2001
Restos a Pagar de 2005

7.637,62 CONSIGNAGOES

77.783,37
5.867,23
601,05
52.296,46
1.545,00
83.337,48
59,58
14.237,62
4.940,75
16.138,00
256.971,10
256.971,10

Penséo Alimenticia

Tratamento Dentario

IRRF - Camara Municipal

INSS - Camara Municipal
Buritisprev

Sindiburi

Buritisprev - Camara Municipal
INSS

Plano de Saude

Emprestimo - Banco do Brasil S/A
Banco Brasil - Empréstimo - Camara Municipal
Empréstimo Intermedium

5.163.433,40 OUTRAS OPERAGOES

42.433,87

Transferéncia Camara Municipal

6.673,93 SALDOS PARA O MES SEGUINTE

6.041,35
4.051,43
13.482,87
10.469,17
8.892,99
-20,00
3.219,14
139.833,41
30.295,65
1.883,73
24.768,46
3.837,65
2.488.514,21
351.594,78
52.662,31
93.882,61
51.482,25
11.223,59
4584,74
4.818,56
127.200,44
652,42
88,07
4.446,94
4.661,64
2.038,08
2.625,16
116.967,72
337.845,34
111.115,98
1.788,58
5.200,85
37.771,10
12.332,43
140.559,52
403.742,98
381.000,00
41.304,68
33.975,30
2.785,58
40.703,89
11.303.174,53

Banco do Brasil S/A. - FPM

Banco do Brasil S/A. - ITR

Banco do Brasil S/A. - FUNDO ESPECIAL

Banco do Brasil S/A. - IPVA

Banco do Brasil S/A. - ICMS EXPORT.

Banco do Brasil S/A. - DIVERSOS

Banco do Brasil S/A. - ASSIST.DIVERSOS

Banco do Brasil S/A. - CAMARA MUNICIPAL DE BURITIS
Banco do Brasil S/A. - PMB MG CONV. TRANS.
Banco do Brasil S/A. - FUS

Banco do Brasil S/A. - CIDE

Banco do Brasil S/A. - FEX

Banco do Brasil S/A. - PMB - Ensino

Banco do Brasil S/A. - PMB Leilao Bens Moveis
Banco do Brasil S/A. - BURITISPREV

Banco Itad S/A. - ICMS

Banco ltau S/A. - IPVA

Banco do Brasil S/A. - MAC

Banco do Brasil S/A. - PAB

Banco do Brasil S/A. - PPI

Banco do Brasil S/A. - FUNDEF

Banco do Brasil S/A. - AC ESTRATE/FNS/MS/BURITIS
Banco do Brasil S/A. - PM BURITIS - PSF - FMS
Banco do Brasil S/A. - PM BURITIS - VIGISUS - FMS
Banco do Brasil S/A. - VIG.SANITARIA - REC. PROPRIOS
Banco do Brasil S/A. - PMB MG ABAST. AGUA
Banco do Brasil S/A. - AGENTE JOVEM

Banco do Brasil S/A. - Segundo Tempo

Banco do Brasil S/A. - BBC

Banco do Brasil S/A. - PAIF

Banco do Brasil S/A. - AGENTE JOVEM - BASE
Banco do Brasil S/A. - AGENTE JOVEM - BOLSA
Banco do Brasil S/A. - Pref. Mun. Buritis Il Tempo
Banco do Brasil S/A. - PMB-A P Mandioca Ml
Banco do Brasil S/A. - PMBURITIS - CONV. INCRA
Banco do Brasil S/A. - PM Buritis - CPBF

Banco do Brasil S/A. - P M Buritis Tran Escolar
Banco do Brasil S/A. - P M Buritis - Br. Alf.

Banco do Brasil S/A. - PMB TRAN ESCOLAR EST
Banco do Brasil S/A. - PM Buritis Fome Zero AP
Banco do Brasil S/A. - PMB Centro Comunitario
Banco do Brasil S/A. - PMB - Arranjo Produtivo Leite
Banco do Brasil S/A. - PMBuritis - FMASBAJ

Banco do Brasil S/A. - PMBuritis - FMASPBF
Banco do Brasil S/A. - PMBuritis - FMASPBT
Banco do Brasil S/A. - PMBuritis - FMASPBV
Banco do Brasil S/A. - PM Buritis - FNS /Lab.
Banco Itat S/A. - ILUMINACAO PUBLICA

Banco do Brasil S/A. - PM BURITIS QSE

Banco do Brasil S/A. - DIVERSOS

BRADESCO - DIVERSOS

3.325.899,16
3.325.899,16
165.686,01
651.624,13
16.173,19
108.791,85
119.248,15
660.893,53
950.756,93
25.104,18
69.008,80
13.679,23
1.542,27
273.805,59
118.719,16
17.473,99
133.392,15
878.578,11
411.758,34
633,10
411.125,24
207.886,17
5.186,82
289,02
3.485,16
7.728,42
51.845,33
3.943,29
554,59
62.628,02
1.492,50
54.031,50
14.237,62
2.463,90
258.933,60
258.933,60
7.098.697,26
10.297,87
17.928,45
24.302,25
136.051,29
13.279,19
18.180,12
30.472,79
62.459,30
3.299,18
142.225,12
14.881,21
48.987,49
41.868,00
25.384,34
2.734.971,93
685.973,87
69.299,16
189.129,58
131.132,31
23.587,61
502.859,18
6.028,99
91.686,21
52.546,95
14.739,78
131.018,76
665,87
88,07
1.564,47
2.573,72
1.131,85
0.312,48
112.808,49
516.178,80
45.547,59
5.540,97
5.330,17
26.338,63
12.702,65
145.509,40
419.015,23
172.644,95
13.070,60
18.097,75
11.233,20
3.674,77
50.110,80
12.211,44
132.037,00
47.583,59
43.896,37
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Balango Financeiro
Periodo: 03/2006

Caixa Econdmica Federal S/A. - PM BURITIS MG 67.237,47
TOTAL GERAL 11.303.174,53
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