Prefeitura Municipal de Buritis - CNPJ: 18.125.146/0001-29

Estado de Minas Gerais

Balanço Financeiro

Período: 03/2006



TÍTULOS DA RECEITA		TÍTULOS DA DESPESA	
RECEITA ORÇAMENTÁRIA		DESPESA ORÇAMENTÁRIA	3.325.899,16
RECEITAS CORRENTES	5.867.891,46	DESPESA POR FUNÇÕES	3.325.899,16
Receita Tributária	227.766,40		165.686,01
Receita de Contribuição Receita Patrimonial	154.077,69 212.614,04	Administração Segurança Pública	651.624,13 16.173,19
Receitas de Serviços	9.778,00		108.791,85
Transferências Correntes	5.197.972,77	Previdência Social	119.248,15
Outras Receitas Correntes	65.682,56		660.893,53
RECEITAS DE CAPITAL Transferência de Capital	204.000,00 204.000,00	,	950.756,93 25.104,18
RETIFICADORA	-462.775,19		69.008,80
CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR	-462.775,19	Saneamento	13.679,23
PROGRAMA PROGRAMA	E20 C24 0C	Gestão Ambiental Agricultura	1.542,27 273.805.59
RECEITA EXTRAORÇAMENTARIA RESTOS A PAGAR	530.624,86 0,00	•	118.719,16
CONSIGNAÇÕES	273.653,76		17.473,99
Pensão Alimentícia	5.254,97		133.392,15
Tratamento Dentário		DESPESA EXTRAORÇAMENTÁRIA	878.578,11
Seguro Pessoal Desconto de Casa Popular	135,00	RESTOS A PAGAR Restos a Pagar de 2001	411.758,34 633,10
IRRF - Câmara Municipal	3.485,16		411.125,24
INSS - Câmara Municipal		CONSIGNAÇÕES	207.886,17
Buritisprev	77.783,37	Pensão Alimentícia	5.186,82
Sindiburi Buritisprev - Câmara Municipal	5.867,23 601,05		289,02 3.485,16
INSS	52.296,46		7.728,42
Plano de Saude	1.545,00	Buritisprev	51.845,33
Emprestimo - Banco do Brasil S/A	83.337,48		3.943,29
Sindiburi - BURITISPREV Banco Brasil - Empréstimo - Câmara Municipal	59,58 14.237,62		554,59 62.628,02
Empréstimo Intermedium	4.940,75		1.492,50
Contribuição Sindical	16.138,00		54.031,50
OUTRAS OPERAÇÕES	256.971,10		14.237,62
Transferência Câmara Municipal SALDOS DO MES ANTERIOR	256.971,10 5 163 433 40	Empréstimo Intermedium OUTRAS OPERAÇÕES	2.463,90 258.933,60
Banco do Brasil S/A FPM	42.433,87		258.933,60
Banco do Brasil S/A ITR		SALDOS PARA O MES SEGUINTE	7.098.697,26
Banco do Brasil S/A FUNDO ESPECIAL	6.041,35		10.297,87
Banco do Brasil S/A IPVA Banco do Brasil S/A ICMS EXPORT.	4.051,43 13.482,87		17.928,45 24.302,25
Banco do Brasil S/A DIVERSOS	10.469,17		136.051,29
Banco do Brasil S/A ASSIST.DIVERSOS	8.892,99		13.279,19
Banco do Brasil S/A CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS	-20,00		18.180,12
Banco do Brasil S/A PMB MG CONV. TRANS. Banco do Brasil S/A FUS	3.219,14 139.833,41	Banco do Brasil S/A ASSIST.DIVERSOS Banco do Brasil S/A CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS	30.472,79 62.459,30
Banco do Brasil S/A FEX	30.295,65		3.299,18
Banco do Brasil S/A PMB - Ensino	1.883,73		142.225,12
Banco do Brasil S/A PMB Leilao Bens Moveis	24.768,46		14.881,21
Banco do Brasil S/A PMB MG - Nova Const. Ltda Banco do Brasil S/A BURITISPREV	3.837,65 2.488.514,21	Banco do Brasil S/A FEX Banco do Brasil S/A PMB - Ensino	48.987,49 41.868,00
Banco Itaú S/A ICMS	351.594,78		25.384,34
Banco Itaú S/A IPVA	52.662,31	Banco do Brasil S/A BURITISPREV	2.734.971,93
Banco do Brasil S/A MAC	93.882,61	Banco Itaú S/A ICMS	685.973,87
Banco do Brasil S/A PAB Banco do Brasil S/A PPI	51.482,25 11.223,59		69.299,16 189.129,58
Banco do Brasil S/A AC ESTRATE/FNS/MS/BURITIS	4.584,74	Banco do Brasil S/A PAB	131.132,31
Banco do Brasil S/A VIG.SANITARIA - REC. PRÓPRIOS	4.818,56	Banco do Brasil S/A PPI	23.587,61
Banco do Brasil S/A PMB MG ABAST. AGUA	127.200,44	Banco do Brasil S/A FUNDEF	502.859,18
Banco do Brasil S/A AGENTE JOVEM Banco do Brasil S/A Segundo Tempo	652,42		6.028,99
Banco do Brasil S/A Segundo Tempo Banco do Brasil S/A Brasil Alfabetizado	88,07 4.446,94		91.686,21 52.546,95
Banco do Brasil S/A PAIF	4.661,64		14.739,78
Banco do Brasil S/A AGENTE JOVEM - BASE	2.038,08		131.018,76
Banco do Brasil S/A AGENTE JOVEM - BOLSA	2.625,16		665,87
Banco do Brasil S/A Pref. Mun. Buritis II Tempo Banco do Brasil S/A PMB-A P Mandioca MI	116.967,72 337.845,34		88,07 1.564,47
Banco do Brasil S/A PMBURITIS - CONV. INCRA	111.115,98		2.573,72
Banco do Brasil S/A PM Buritis - CPBF	1.788,58		1.131,85
Banco do Brasil S/A P M Buritis Tran Escolar	5.200,85		9.312,48
Banco do Brasil S/A P M Buritis - Br. Alf. Banco do Brasil S/A PMB TRAN ESCOLAR EST	37.771,10 12.332,43		112.808,49 516.178,80
Banco do Brasil S/A PM Buritis Fome Zero AP	140.559,52		45.547,59
Banco do Brasil S/A PMB Centro Comunitario	403.742,98	Banco do Brasil S/A PM Buritis - CPBF	5.540,97
Banco do Brasil S/A PMB - Arranjo Produtivo Leite	381.000,00		5.330,17
Banco do Brasil S/A PM BURITIS QSE Banco do Brasil S/A DIVERSOS	41.304,68 33.975,30		26.338,63 12.702,65
BRADESCO - DIVERSOS	2.785,58		145.509,40
Caixa Econômica Federal S/A PM BURITIS MG	40.703,89	Banco do Brasil S/A PMB Centro Comunitario	419.015,23
TOTAL GERAL	11.303.174,53		172.644,95
		Banco do Brasil S/A PMBuritis - FMASBAJ Banco do Brasil S/A PMBuritis - FMASPBF	13.070,60 18.097,75
		Banco do Brasil S/A PMBuritis - FMASPBT	11.233,20
		Banco do Brasil S/A PMBuritis - FMASPBV	3.674,77
		Banco do Brasil S/A PM Buritis - FNS /Lab.	50.110,80
		Banco Itaú S/A ILUMINAÇAO PUBLICA Banco do Brasil S/A PM BURITIS QSE	12.211,44 132.037,00
		Banco do Brasil S/A PIN BORTTIS QSE Banco do Brasil S/A DIVERSOS	47.583,59
		BRADESCO - DIVERSOS	43.896,37

Prefeitura Municipal de Buritis - CNPJ: 18.125.146/0001-29

Estado de Minas Gerais Balanço Financeiro Período: 03/2006



Caixa Econômica Federal S/A. - PM BURITIS MG TOTAL GERAL

67.237,47 **11.303.174,53**